



Lewiczyniak

listopad 2016 r.

Gazetka nr 25 – wydawana przez PSP im. UNICEF
w Lewiczynie

„Pamiętamy ...”



W tym numerze:

- ❖ Obchody Święta Niepodległości
- ❖ Nocowanie w szkole
- ❖ Andrzejki
- ❖ Gminne rozgrywki unihokeja
- ❖ Gminny Konkurs Ortograficzny

Dnia 10 listopada, jak co roku, uczniowie i nauczyciele naszej szkoły byli uczestnikami akademii przygotowanej z okazji Święta Niepodległości przez uczniów klas starszych pod kierunkiem p. Krystyny Sochaczewskiej i p. Daniela Wawryniuka. Następnego dnia poczet sztandarowy wraz z opiekunami brał udział w gminnych obchodach narodowego święta w Belsku Dużym.



Więcej str. 2

Zespół redakcyjny pod kierunkiem **p. Mirosławy Bojczuk**

Red. nac.: R.Wojtysiak, z-ca: J.Turek, red. dz. muzyczn. : K.Feliksiak, N. Kreja, dz. sport. : K. Czerwiński, M. Milczarek, Sz. Witczak, dz. rozrywki.: W. Wojtysiak, K. Otulak, dz. ciekawostek : J.Turek, W. Zawadzka, Sz. Turek ; adres: Lewiczyn 94, 05-622 Belsk Duży; e-mail: lewiczyniak@gmail.com

Pamiętamy...



Dnia 10 listopada w naszej szkole, jak co roku, wszyscy uczniowie zjawili się w strojach galowych, by na sali świetlicowej obchodzić Dzień Odzyskania Niepodległości. Wszyscy uczniowie tego dnia przyszli w strojach galowych, a niektórzy mieli przypięte piękne kotyliony.

Uczniowie klas IV-VI wraz z nauczycielem historii, panem Danielem Wawryniukiem oraz panią Krystyną Sochaczewską, przygotowali akademię, na którą złożyły się recytowane wiersze oraz pieśni patriotyczne, a także uroczyste wykonanie naszego hymnu narodowego.

Następnego dnia poczet sztandarowy pod opieką pani Zofii Kiełkowskiej i Krystyny Sochaczewskiej pojawił się o godzinie 11⁰⁰ w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętej Trójcy w Belsku Dużym, aby uczcić to ważne święto podczas gminnych obchodów.

Zjawili się na niej także strażacy ochotnicy OSP w Belsku Dużym, Woli Łęczeszyczej, Wólce Łęczeszyczej, Lewiczyńce, Wilczogórze i Rożcach, a także poczty sztandarowe szkół podstawowych z terenu gminy, gimnazjaliści, lokalna społeczność oraz władze gminne na czele z panem wójtem Władysławem Piątkowskim.

Mszę Świętą odprawił ksiądz proboszcz belskiej parafii, Jarosław Siuchta. W swym kazaniu poruszył wiele kwestii związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Wspominał m.in. o Zdzisławie Lubomirskim, który pochowany jest w Belsku Dużym, a który to walczył o wolność kraju.

Po mszy wszyscy zgromadzeni obejrzeli przepiękny program artystyczny przygotowany przez uczniów gimnazjum w Belsku Dużym. Chwilę później zgromadzeni wraz ze szkolnym chórem odśpiewali pieśni na cześć odzyskania niepodległości. Po koncercie nasz poczet sztandarowy oraz przedstawicielstwa innych szkół, a także wszystkich organizacji w patriotycznym marszu przeszli na cmentarz, gdzie złożono kwiaty na grobach żołnierzy polskich poległych za Ojczyznę.



(R.W.)

Andrzejki!!!

23 listopada uczestniczyliśmy w imprezie andrzejkowej. Jak co roku gospodarzami byli uczniowie klasy V wraz z wychowawczynią panią Zofią Kiełbowską. Jak zwykle w sali nr 11 oraz w szkolnej świetlicy odbywały się wróżby z jabłkami, liczbami, kartami, imionami i butami. Wszyscy uczestnicy zabawy zostali poczęstowani ciasteczkami z wróżką. W niektórych znalazły się karteczki z napisaną długopisem słodką nagrodą, po którą podchodziło się do pani Kiełbowskiej. Po wszystkich wróżbach i zabawach można było potańczyć na dyskotecce. Nie zabrakło też ulubionej przez uczniów zabawy z krzeselkami. Zabawa była udana, ponieważ wszyscy mogli się pobawić i poznać dawne tradycje związane z wieczorem andrzejkowym. **(W. W.)**



Konkurs ortograficzny!!!



Dnia 8 listopada b. r. u nas w szkole odbył się szkolny etap Gminnego Konkursu Ortograficznego dla uczniów klas 4-6. Test rozwiązywali wytypowani reprezentanci klas. Pierwsze miejsce zdobył Szymon Witczak, drugie Wiktoria Wojtysiak, a trzecie Weronika Zawadzka.

Po upływie dwóch tygodni trójka najlepszych znawców ortografii pod opieką p. dyrektor pojechała 23 listopada do szkoły w Belsku Dużym na etap gminny. Po powitaniu wszystkich zebranych przez p. dyrektor Małgorzatę Więckowską rozpoczęło się dyktando, czytane przez polonistkę Beatę Jarząb. Potem dostaliśmy do rozwiązania test ortograficzny. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu i ustaleniem wyników czuwała komisja z p. Iwoną Lewandowską w roli przewodniczącej. Pozostały skład komisji stanowiły nauczycielki języka polskiego ze szkół uczestniczących w konkursie. Gościem była p. Maria Walewska – Żółcik jako przedstawiciel organu prowadzącego.

Po napisaniu testu czekał na nas słodki poczęstunek: pączki oraz soczki. Gdy komisja przeliczała punkty, można było pozwiedzać szkołę. Podczas ogłaszania wyników towarzyszyły nam ogromne emocje. Pierwsze miejsce zajął uczeń klasy IV z Belska, Kamil Kaniewski i to on otrzymał tytuł Mistrza Ortografii oraz statuetkę Mądrej Sowy. Drugie i trzecie miejsce wywalczyli uczniowie z Łęczeszyc: Julia Augustiewicz i Kacper Młodzianka. Wszyscy otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy.

Szkoda, że tytuł Mistrza Ortografii i statuetka Mądrej Sowy nie przypadła naszej szkole. To dla nas wyzwanie na przyszły rok i mobilizacja, aby lepiej poznać tajniki polskiej ortografii i podjąć walkę z błędami w dyktandach i innych pracach pisemnych.

(W. Z.)

Rozgrywki unihokeja

Tegoroczne gminne zawody unihokeja dziewcząt i chłopców klas IV-VI jak zwykle odbyły się w naszej szkole. Dnia 24.11.2016r. (czwartek) ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Belsk Duży przyjechało osiem drużyn: cztery drużyny dziewcząt i cztery chłopców. Rozgrywki przebiegały według systemu „każdy z każdym”. Na podstawie punktów za wygrane mecze ustalono wyniki turnieju. Oto końcowe wyniki:



CHŁOPCY

- I miejsce - Belsk Duży
- II miejsce - Łęczeszycy
- III miejsce – Zaborów
- IV miejsce - **Lewiczyn**

DZIEWCZĘTA

- I miejsce - Belsk Duży
- II miejsce - Łęczeszycy
- III miejsce – **Lewiczyn**
- IV miejsce - Zaborów

Na koniec pan Tomasz Wesołowski wręczył dyplomy, po które wystąpili kapitanowie drużyn. Zespoły, które zajęły I i II miejsca, wzięły udział w rozgrywkach powiatowych, które odbyły się 28 i 29 listopada w Goszczynie. Niestety, w tym roku nas tam zabrakło.

(K. O.)

Nocowanie w szkole

4 listopada 2016r. w szkole nocowali uczniowie klas IV-VI wraz ze swymi wychowawcami.

Na początku klasa VI przeprowadziła wcześniej przygotowaną zabawę, polegającą na rozwiązaniu różnych zagadek i zadań. Uczniowie klasy IV i V rywalizowali ze sobą, przechodząc siedem kolejnych etapów gry. Zadania były związane z pomieszczeniami w szkole, do których prowadziła ukryta mapa. I tak w sali przyrodniczej należało rozpoznać liście, w „zerówce” - ułożyć puzzle, w sali nr 6 – namalować farbami jesienne drzewo, w klasie matematycznej – rozwiązać zadanie, w pracowni językowej – dopasować angielskie słówka do obrazków, w sali polonistycznej – wypełnić dyktando i rozwiązać krzyżówkę, a w szatni – ubrać misia.

Gdy klasa IV, jako pierwsza, rozwiązywała zadania, to w tym czasie klasa V robiła kolację pod okiem pani Zofii Kiełbowskiej. Potem była zmiana i piątoklasiści wraz z niektórymi szóstoklasistami dokończyli przygotowywanie posiłku. Na zakończenie rywalizacji podliczono punkty i okazało się, że ze względu na lepszy czas zwyciężyli uczniowie klasy V.

Po zjedzeniu własnoręcznie przygotowanej pysznej pizzy i naleśników część uczniów sprzątała stołówkę i kuchnię, a druga część przynosiła materace do spania w klasach na piętrze. Podczas krótkiego odpoczynku mogliśmy oglądać włączone filmy bądź grać w gry planszowe.

Po zakończeniu projekcji filmów uczniowie poprosili nauczycieli o możliwość przeprowadzenia rozgrywek w piłkę nożną na sali gimnastycznej. Graliśmy ponad godzinę, a potem zmęczeni udaliśmy się do łazienek, aby przygotować się do snu. Jednak sen tak szybko nie nadchodził i usnęliśmy dość późno.

Rano wybrane osoby zrobiły śniadanie, a po zjedzeniu wspólnego posiłku poszliśmy się spakować, odnieść materace i posprzątać w salach, w których spaliśmy. Wieczór należał do udanych, było dużo zajęć, śmiechu i zabawy. Dziękujemy nauczycielom, że dzięki nim mogliśmy pobyc z sobą w szkole trochę inaczej niż zwykle.

(K. F.)



Ze świata muzyki



Shakira (właściwie Shakira Isabel Mebarak Ripoll) urodziła się w 1977 r. w kolumbijskim mieście Barranquilla. Jej imię pochodzi z języka arabskiego, i po polsku oznacza „kobietę pełną łaski; wdzięczną, mającą serdeczne uczucia dla swego dobroczyńcy”. Swoją pierwszą piosenkę *Tus Gafas Oscuras* napisała w wieku 8 lat. W wieku 10 lat wstąpiła do kościelnego chóru, z którego została jednak usunięta ze względu na zbyt mocny głos. Nie zrezygnowała jednak ze śpiewania, lecz zaczęła występować w programach dla młodszej publiczności. We wczesnych latach 90-tych zadebiutowała na scenie muzycznej Ameryki Łacińskiej. W szkole rozwinęła swój talent jako tancerka brzucha i piosenkarka, zadziwiając barwą głosu charakterystyczną dla rock and rolla, muzyki libańskiej i latynoskiej. Językiem ojczystym Shakiry jest hiszpański, mówi także płynnie po angielsku, portugalsku i włosku.

Keyboard (z ang. klawiatura), aranżer – mylnie nazywany syntezatorem, elektryczny lub elektroniczny instrument klawiszowy, pozwalający wykonawcy na grę z automatycznym akompaniamentem. Nowoczesne keybordy komunikują się z innymi instrumentami elektronicznymi i urządzeniami poprzez interfejs systemu MIDI. Keyboard jako instrument muzyczny posiada liczne zalety, które są niedostępne dla pianina cyfrowego, czy też dla syntezatora. Ten instrument świetnie sprawdza się w zespole w roli akompaniamentu. Liczba barw nowoczesnego keyboardu wynosi nawet 500 czy 600. Dla porównania, liczba rytmów w pianinie cyfrowym to jedyne 300. Jednymi z najlepszych keyboardów są urządzenia marki **Yamaha, Ketrion i Casio**. Nie należą one do najtańszych.



Niejednokrotnie, za sprzęt wysokiej jakości tych marek należy zapłacić ponad 10 000 zł.



Odszedł kanadyjski bard - Leonard Norman Cohen zmarł 7 listopada w wieku 82 lat. To kanadyjski poeta, pisarz i piosenkarz tworzący w stylu piosenki autorskiej w gatunku folk rock. Miał polskie korzenie – jego prababka ze strony ojca była Polką. Swoją karierę rozpoczął w 1956 roku. Zaczął od pisania powieści, co w późniejszym czasie przełożyło się na jego muzykę. Swoją muzyczną działalność zaczął pod koniec lat 60. Od tamtego czasu zasłynął ze spokojnych, melancholijnych nagrań. Artysta wydał 14 albumów, a ostatni ukazał się 21 października 2016. Zostawił po sobie wiele znakomitych przebojów. Bez wątpienia wszyscy będą go jednak kojarzyć z hitu „Hallelujah”. Nadzwyczajną popularność Cohen zyskał w Polsce, gdzie w latach osiemdziesiątych był bardziej znany niż w rodzinnej Kanadzie. Było to zasługą popularyzatorskiej działalności Macieja Zembatego, jego (wspólnych z Maciejem Karpińskim) tłumaczeń tekstów piosenek i wykonania polskich coverów. Artysta kilka razy wystąpił w Polsce.

Konkurs Piosenki Eurowizji dla Dzieci - odbył się 20 listopada 2016 roku na Malcie. W finale 14. konkursu wzięło udział 17 uczestników z różnych krajów. Zwycięzczynią została **Mariam Mamadaszwili**, reprezentantka Gruzji z piosenką „Mzeo”. Reprezentującą Polskę 13-letnia Olivia Wieczorek (znana z „Małych Gigantów”) zajęła 11. miejsce, wykonując piosenkę „Nie zapomnij”.





Ciekawostki Sportowe:

Losowanie grup siatkarzy - 15 listopada w teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie odbyło się losowanie grup do Mistrzostw Europy, które odbędą się w Polsce w dniach 25 sierpnia - 3 września 2017 roku. Szesnaście najlepszych siatkarskich drużyn Starego Kontynentu będzie rywalizować w czterech miastach - Gdańsku, Katowicach, Szczecinie i Krakowie. Polacy zostali wylosowani z pierwszego koszyka. Jesteśmy w grupie A razem z: Serbią, Finlandią i Estonią. Tytułu bronić będzie reprezentacja Francji. Mistrzostwa Europy w Polsce będą trzydziestą edycją tej imprezy, biało-czerwoni wystartują w niej po raz dwudziesty

piąty. Pierwszy w historii turniej rozegrano we Włoszech w 1948 roku. Polacy byli organizatorami mistrzostw (wspólnie z Danią) w 2013 roku.

Szcześliwa 11 - Widowiskowa bramka Grosickiego w meczu z Rumunią rozpoczęła dobrą passę polskiej reprezentacji. Nie dość, że mecz odbył się **11. 11**, to bramkę strzelił zawodnik z numerem **11** na koszulce w **11** minucie meczu i z **11** metrów. Do końca spotkania Polacy prowadzili i w rezultacie wygrali 3:0. Pozostałe bramki zdobył Robert Lewandowski, chociaż w 57. minucie mecz został przerwany, bo obok kapitana polskiej reprezentacji spadła petarda hukowa. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło. Rozgrywki w tym sezonie Biało-Czerwoni zakończyli z 10. punktami, zajmując pierwsze miejsce w grupie.



Kulturystyka — to system ćwiczeń wykonywanych za pomocą specjalnych przyrządów w celu zwiększenia masy mięśniowej i siły fizycznej oraz nadania sylwetce pożądanych kształtów; także dyscyplina sportowa. Kulturystyka wywodzi się z ćwiczeń treningowych siłaczy i zapaśników z drugiej połowy XIX wieku, a jako dyscyplina sportowa wyodrębniła się pod koniec lat 40. w USA za sprawą braci Bena i Joe Weiderów, którzy w 1946 założyli IFBB. Jednym z najslawniejszych kulturystów jest aktor **Arnold Schwarzenegger**, który zdobył 7 tytułów Mr. Olympia (1970-1975 i 1980) i 5 tytułów Mister Universe. Wielokrotnie zdobywał też nagrody w konkursach Mister World, Mister International czy Mister Europe. Od 1970 roku organizowane są również zawody dla kobiet.

Sezon rozpoczęty — 25 listopada rozpoczęły się w Ruce (Finlandia) pierwsze konkursy w skokach narciarskich w tym sezonie. Pierwsze miejsce zajął Domen Prevc ze Słowacji, drugie Severin Freund z Niemiec, a trzecie brat D. Prevca, Peter Prevc. Najlepszy z Polaków, Maciej Kot, znalazł się na 8 miejscu. Następnego dnia sytuacja na podium bardzo się zmieniła; pierwszy był Severin Freund, drugi Daniel Andre-Tande, a trzeci Austriak, Manuel Fettner. Najlepszy z Polaków, znów Maciej Kot, zajął 5 miejsce, choć po pierwszej serii był nawet 3 z dużą przewagą nad 4 miejscem. W klasyfikacji generalnej przewodzi Severin Freund, mający 180 punktów. M. Kot jest 8.



CIEKAWOSTKI



Super-księżyc - to inna nazwa Księżyca w pełni. Ostatnia niezwykła pełnia miała miejsce w tym roku 14 listopada w poniedziałek. Tej nocy odległość Księżyca od Ziemi wyniosła 356 511 km (przeciętna odległość to 384 399 km), co spowodowało, że był o 13 % większy od normalnego i 30 % jaśniejszy niż zazwyczaj. Ostatnie takie zjawisko wystąpiło 68 lat temu, a kolejne spodziewane jest za 18 lat, czyli w 2034 roku. Nazwa „super-księżyc” została wprowadzona w 1979 r. przez astrologa **Richarda Nolle**.

Wybory w USA - 8 listopada odbyły się wybory na 45. prezydenta USA. Zwycięzcą został nowojorski przedsiębiorca i miliarder **Donald Trump**, reprezentujący republikanów. Wygrał 306 głosami elektorskimi. Jego przeciwnikiem była Hillary Clinton, kandydatka demokratów. Miała 232 głosy elektorskie. Nowy prezydent rozpocznie rządy po zaprzysiężeniu 20 stycznia 2017 roku i będzie najstarszym w historii prezydentem w chwili objęcia stanowiska (ukończył 70 lat).



Zaduszki na świecie – Słowacy w zaduszkową noc zostawiają na stole jedzenie. Wierzą, że zmarli, których przyjdą odwiedzić ich domy, będą strudzeni i głodni. W prawosławnej **Bułgarii** zmarłych wspomina się w tzw. Zaduszki Archaniełskie. Bułgarzy odwiedzają wtedy mogiły swoich bliskich i zgodnie z tradycją zapalają na nich świece i polewają je czerwonym winem, symbolizującym krew Chrystusa. Mogą też wypić wino na cmentarzu i częstować się przynoszonym jedzeniem. Niektórzy **Filipińczycy** ustawiają namioty i biesiadują przy nagrobkach często całą noc. W niektórych regionach, grupy ludzi

zwane "pangangaluluwa" wędrują od domu do domu grając i śpiewając w imieniu tych, którzy odeszli. W **Japonii** święto ku czci dusz zmarłych, znane jako Bon, odbywa się, w zależności od regionu, w połowie lipca lub sierpnia. Japończycy wierzą, że duchy zmarłych powracają w tym czasie na Ziemię, aby odwiedzić swoich najbliższych. U progów domów ustawiają latarnie tzw. "mukaebi", co oznacza "ogień powitalny". Kiedy dusze zmarłych odchodzą, rodziny żegnają je "ogniami pożegnalnymi" tzw. "okuribi", a niektórzy puszczają na wodę łódeczki z lampionami. W wielu miastach na ulicach i przed świątyniami odbywają się rytualne tańce Bon-Odori.

... o dyni - ta jednoroczna roślina z rodziny dyniowatych występuje w około 20 gatunkach. W stanie dzikim rośnie w strefach klimatu gorącego i ciepłego Ameryki. Jej owoce osiągają masę do 200 kg, a rozmiary dyni olbrzymiej nawet ponad 800 kg. Dynia jest źródłem wielu cennych składników odżywczych, a świeże pestki dyni pomagają pozbyć się owsików, tasiemca i innych pasożytów. Jej **właściwości lecznicze** oraz **wartości odżywcze** doceniali już meksykańscy Indianie. Jednak pierwsze ciasto dyniowe zostało przyrządzone przez jednych z pierwszych osadników w Ameryce, a była nim wydrążona dynia wypełniona miodem, mlekiem i przyprawami, a następnie upieczona. Obecnie dynie uprawiane są przede wszystkim właśnie w Stanach Zjednoczonych. Za "dyniową stolicę świata" uważa się Motron w stanie Illinois. W USA dyni używa się nie tylko w kuchni. Jest też ona symbolem Halloween, które narodziło się w tym kraju.





Rozrywka



😊 Co to znaczy, jak ktoś znajdzie 4 podkowy?
- To znaczy, że gdzieś w pobliżu koń biega boso.

😊 - Synku, przed godziną w szafce były dwa ciastka, teraz jest tylko jedno. Co się stało?
- To nie moja wina. Było ciemno i nie zauważyłem tego drugiego.

😊 Dwóch chłopców rozmawia w przedszkolu:
- Mój tata pływa w marynarce - chwali się pierwszy.
- A mój w kąpielówkach - odpowiada drugi.

😊 - Mamusiu, czy mogę iść się pobawić?
- Z tą dziurą w rajstopach?
- Nie... Z tą Jolą z drugiego piętra.

😊 - A my mamy w domu wszystko! - chwali się koleżankom mała Ala.
- Skąd wiesz?
- Bo jak tata przywiózł z delegacji gitarę, to mama powiedziała, że tylko tego brakowało.

😊 - Synku, kiedy poprawisz jedynkę z matematyki?
- Nie wiem, bo nasza nauczycielka nie wypuszcza dziennika z rąk.

Odszukaj ukryte nazwy ryb:

- * POPATRZ I POWIEDZ, KTÓRY BALON JEST NAJWYŻEJ.
- * TRUDNO PODCZAS DESZCZU PAKOWAĆ PLECAKI.
- * GDY NADJECHAŁ AUTOKAR, AŚKA SZYBKO WSIADŁA DO NIEGO.
- * TATA MUSIAŁ WYPIĆ KAWĘ GORZKĄ, BO ZABRAKŁO CUKRU.
- * DO WARSZAWY WYJEŹDZA RANO AUTOKAR. POŚPIESZNY.
- * IZYDOR SZEDŁ SZYBKIM KROKIEM.

Po koloryjku buisia.



Wyprowadź motylka z labiryntu.

